https://www.lbcanis.com.br

PORTARIA Nº 001/2025

Dispõe sobre a constituição de Comissão Externa para
conduzir o processo eleitoral para a Comissão de Atletas
e nomeação de seus membros

A Presidente da Liga Brasileira de Canicross e Similares - LBCANIS, no uso das atribuições
legais e estatutárias:

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, Inciso VI da Lei 9.615/1998;

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR Comissão apartada da diretoria da Liga Brasileira de Canicross e Similares
- LBCANIS) com a finalidade de processar o pleito eleitoral da entidade.

Art. 2º NOMEAR o Sr. Gustavo Lopes Pires de Souza, CPF nº 043.470.916-64, Especialista em
Direito Desportivo, como Membro e Presidente da Comissão.

Art. 3º NOMEAR o Sr. Carlos Santiago da Silva Ramalho, CPF nº 034.745.866-10, Especialista
em Direito Desportivo, como Membro da Comissão.

Art. 4º NOMEAR o Sr. Paulo Victor Nogueira M. Silvério, CPF nº 092.749.296-25, Especialista
em Direito Desportivo, como Membro da Comissão.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rio de Janeiro/RJ, 25 de junho de 2025.

Ana Cristina Azevedo de Assis Gomes
Presidente da LBCANIS

		2025-06-26T19:03:35-0300